Per occasionem de statu ecclesiae vestrae rescribes.

¹ Unleserliches Wort, Suetonius? Bei Sinc. nur ² Sinc. situs. ³ Sinc. furtis. ⁴ Sinc. quod. ⁵ Sinc. quod. ⁶ Erl. Ausg. Opp. lat. I flg. ⁷ Sinc. Artetica. ⁸ Sinc. tandem. ⁹ fehlt bei Sinc. ¹⁰ Sinc. praeripiendae. ¹¹ fehlt bei Sinc.

Datae 3. post Iohannis Baptistae anno domini MDXLVIII.

Valentinum Geisel virum optimum tibi *I. Jonas* doctor H.¹
cupio optime esse commendatum. tuus totus.

Clarissimo viro d. *Vito Theodoro Norimbergae*, amico veteri
et charissimo suo. *Herrn Vito Theodoro.*

Manusc. Thomas. Gedruckt bei Th. Sincerus, Neue Sammlung S. 431. 432.

885. Anton. Otho an Jonas. Nordhausen 1548. Ende Juli.

Noch darf unbehindert evang. Predigt in Nordh. gehalten werden; aber Kritik des Interims wird übel vermerkt. Warnung vor M. Kling. Beilage über die Publikation des Interims in der Stadt.

Gratia et pax a Deo patre per dominum nostrum Iesum Christum. Reverendis. pater, gratias vobis agimus d. *Laurentius*¹ et ego pro sedula de nobis cura et orationibus vestris ad Deum pro nostra valetudine. Sed misertus est dominus nostrarum ecclesiarum et coepit nobis ostendere manum auxilii, quod suo tempore ad umbilicum reducet. Nos, Christo gratia, ἀκωλύτως² verbum adhuc sonamus in patria, nec dubium nobis, qui coepit in nobis ἔργον τὸ καλόν, perficiet etiam usque in diem domini nostri. Politicis nostris quibusdam sinimus sapere sapientiam, quomodo uno antro Christum et Belial Interim concludant, et grave apud eos peccatum est, leniter etiam cogitare de Interim spiritualiter, quam ipsi sibi de illa speciosa heteria somnia pulchra somniant pulchri. Audio praeceptorem t. p. admonuisse, ut a τῆς σοφωτάτης σοφίας τοῦ *Melchioris*³ tibi caveas. Certum est d. *Spangenbergium* ipsi illi κησαροδαίδαλω⁴ in faciem restitisse. Laus patri, qui semper nos triumphare facit per Christum dominum nostrum. Die weisen erhascht er in irer weisheit et praestat sapientiam parvulis. Den Gott sol man loben, der doctores zu narren vnd narren zu doctores machen kan. Das mag eine εὐδοκία τοῦ πατρὸς heissen Matth. XI. Transtuli aliquot paragraphos de libro conciliorum S. *Lutheri*, sed adeo confuse iacent mea studia et libri propter diutinam valetudinem, ut ipse nesciam quo quid loco sit deiectum et reiectum. Si per valetudinem potero, conquiram diligenter et adhuc t. pater. authore faciam et conabor omnia. M. *Andreas*⁶ molitur discessum, nescio quas causas adducit. Sic iterum erit desolatio in nostra ecclesia. Bene valeat tua reverenda paternitas diu feliciterque incolumis. *Northusiae.*